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Oppføling av rapport om UiBs internasjonale nettverk - utkast 

 

Innledning 

I Forskningsutvalget (sak 14/18) ble det tatt ordet for å gjøre en helhetlig gjennomgang av 
eksisterende internasjonale avtaler, nettverk og aktiviteter som UiB som institusjon har forpliktet seg 
til. Dette ble fulgt opp i Universitetsstyrets behandling av UiBs strategi, Kunnskap som former 
samfunnet, (sak 44/19) der det ble slått fast at UiBs mange internasjonale nettverk skal gjennomgås 
for å vurdere en formålstjenlig og fremtidsrettet portefølje.  Formålet var å gi en oversikt, og en 
vurdering av hvordan nettverkene forvaltes og utnyttes, som kan tjene som kunnskapsgrunnlag for 
fremtidige prioriteringer og strategiske valg. Styringsgruppen for prosjektet har nå avgitt sin rapport 
og gitt sine anbefalinger. Rapporten be lagt frem for universitetsstyret i møte 28. november 
(sak111/19). Styret sluttet seg til anbefalingene fra rapporten, herunder forslaget om å etablere en 
strategisk porteføljestyring av internasjonale samarbeid og nettverk. 

Porteføljestyring 

Rapportene slår fast at nettverkene underbygger UiBs strategi og er i tråd med nasjonal og europeisk 
forsknings- og innovasjonspolitikk. Styringsgruppen kommer likevel med en del viktige anbefalinger 
for fremtidig håndtering av internasjonale nettverk, der forslaget om porteføljestyring har som 
formål å gi ledelse og fagmiljø et tilgjengelig kunnskapsgrunnlag for fortløpende vurderinger av den 
strategiske nytten av eksisterende nettverk og behov for nye nettverk. I denne prosessen blir det 
anbefalt at Forskningsutvalget, men også Utdanningsutvalget (UU) og 
Forskningsinfrastrukturutvalget (FIU), tar et aktivt og fortløpende ansvar for å bidra til gode og 
relevante strategiske vurderinger av nytten av nettverk og hvilke behov UiB har for å etablere nye 
nettverk.  

Kartleggingen har avdekket svakheter ved UiBs rutiner, forvaltning og synliggjøring av internasjonale 
avtaler og samarbeid, som kan skyldes omfanget, eller porteføljen av deltakelsen i internasjonalt 
institusjonelt samarbeid, har økt i omfang uten at helheten i virkemidlene de representerer har blitt 
vurdert. Rapportene peker på at det må tas stilling til om UiB ønsker å håndtere dagens omfattende 
portefølje, samtidig som betydelig innsats kreves blant annet mot Brussel/EU, Kina, SDG og det nye 
Arqus European University Alliance. 

I tråd med mandatet for rapporten blir det pekt på at UiB gjelder det å sikre deltakelse i nettverk for 
innsatsområder som ikke er godt nok dekket av dagens portefølje.   

I saksfremlegget til Universitetsstyret ble det pekt på et behov for en institusjonell porteføljestyring 
og tilpassete støttefunksjoner. Gode støttefunksjoner vil være nødvendig om UiB fortsatt skal lykkes 
som et internasjonalt breddeuniversitet, og at rapporten gir viktig innspill til det videre arbeidet med 
å dimensjonere og å stille til rådighet ressurser som gjør det mulig for UiB å inneha en fremtredende 
internasjonal posisjon gjennom slike internasjonale nettverk og samarbeid.  



Forskningsutvalgets mandat og det videre arbeid 

Forskningsutvalget har en sentral rolle i realiseringen av UiBs strategi og skal være et rådgivende 
organ for universitetsledelsen, og utvalget har som en del av sitt mandat å «gi universitetsledelsen 
råd også i saker knyttet til forskerutdanning, tverrfaglig samarbeid samt institusjonelt samarbeid og 
partnerskap, nasjonalt og internasjonalt». Rapporten anbefaler at utvalgene «tar et aktivt og 
fortløpende ansvar for å bidra til gode og relevante strategiske vurderinger av nytten av nettverk og 
hvilke behov UiB har for å etablere nye nettverk», er i samsvar med utvalgets mandat. 

For det videre arbeidet vil det imidlertid være avgjørende at det gis innspill om hvordan rapporten 
bør følges opp i utvalget, om hvilke tematikker og problemstillinger som utvalget ser som særlig 
viktige i det videre arbeid samt innspilling om arbeidsdeling med Utdanningsutvalget og 
Forskningsinfrastrukturutvalget.  

Forsknings- og innovasjonsavdelingen er Forskningsutvalgets sekretariat og vil levere dokumentasjon, 
analyser og vurderinger av UiBs internasjonale engasjement som grunnlag for utvalgets drøftinger. 

Saken legges med dette frem for utvalget til drøfting 
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